



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 12. marts 2015
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Andreas Christensen
Sagsnr.: 2015-0030-3113
Dok.: 1505070

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 476 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 476 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for det samlede forløb vedrørende lørdagens terrorangreb både med fokus på gerningsmanden og politiets indsats samt indhente bidrag fra politiet, PET, de sociale myndigheder og Kriminalforsorgen, som kan belyse dette, således at der kan tages stilling til nye tiltag på området?”

Svar:

1. Danmark skal have et robust og effektivt værn mod terror. Regeringen vil til enhver tid forsvare Danmark og sikre borgernes tryghed. Vores samfund og værdier skal beskyttes.

Efter terrorangrebet i Paris iværksatte regeringen et gennemsyn af de redskaber, som danske myndigheder råder over. Bl.a. politiet og PET har vurderet, hvilke redskaber og ressourcer der er behov for i forhold til udviklingen i terrortruslen mod Danmark.

På den baggrund præsenterede regeringen den 19. februar 2015 udspillet *Et stærkt værn mod terror – 12 nye tiltag mod terror*. Formålet med udspillet er at sikre, at Danmark har et stærkt værn mod terror.

2. I forlængelse af angrebene i København den 14./15. februar 2015 vil myndighederne foretage en grundig evaluering af forløbet og indsatsen, herunder af de forskellige relevante myndigheders kendskab til Omar Abdel Hamid El-Husseini i tiden op til angrebene. Det er helt naturligt at foretage en sådan samlet evaluering. Det kan der ikke være to meninger om, og det fremgår ligeledes af regeringens udspil.

Hvis evalueringen viser, at myndighederne kan lære noget og gøre det endnu bedre, vil de selvfølgelig gøre det. Og hvis evalueringen viser, at der er behov for yderligere politiske tiltag, vil regeringen tage initiativ dertil.

Om myndighedernes evaluering henvises nærmere til Justitsministeriets brev af 10. marts 2015 til Folketingets Retsudvalg vedrørende udvalgets beretning nr. 7 om terrorangrebet i København den 14. og 15. februar 2015.

Som det bl.a. fremgår heraf, er politiet stadig i gang med en meget omfattende efterforskning af sagen, og der er fortsat en række uafklarede for-

hold, som myndighederne er i færd med at undersøge. Det er min opfattelse, at det er helt afgørende, at politiet kan prioritere deres ressourcer til arbejdet med at afdække og efterforske sagen. Samtidig vil der være en betydelig risiko for, at en evaluering, der udarbejdes, før der foreligger det fornødne overblik over sagen, vil vise sig ufyldstgørende og upræcis.

Det er politiets forventning, at evalueringen vil foreligge i løbet af et par måneder. Evalueringen vil herefter blive sendt til Folketingets Retsudvalg.